
HLAS BYSTŘICE 
LISTOPAD 2012 

Divadlo U Jelena bylo po rekonstrukci  
otevřeno 27. října 2012 



Fotografická kronika (pokračování na stranách 19 a 20) 

Dobrovolníci z řad obyvatel osad Jírovice a Jarkovice opravují kapličku v Jírovicích. Více si přečtěte na straně 8. 

V říjnu jsme volili do Senátu Parlamentu České republiky a také do zastupitelstva Středočeského kraje. Podrobné výsledky - jak celkové,  
tak i pro Bystřici, najdete na stranách 4 a 5.  
 

Houby před kostelem se letos rozhodly vytvořit kolem stromu pravidelný kruh. Nebo o tom rozhodl někdo jiný…? 



3 ÚVODNÍK 

Vážení čtenáři, 
Na konci padesátých let se Bystřice stala 
městem s jedním z nejhezčích loutko-
vých divadel v kraji. V tehdejší době zde 
působily dva divadelní soubory: loutkářský 
a činoherní a při pohledu do kroniky se 
ani nechtělo věřit, že bývaly doby, kdy 
v Bystřici vedle sebe fungovaly soubory 
tři. Plynula léta a dnes tu máme dokonce 
čtyři divadla. Největší radost mám z toho, 
že v bystřických divadlech je spousta  
mladých lidí, kteří tak tráví svůj volný 
čas smysluplně a nehrozí nebezpečí, že by se přidávali  
k „partičkám“, které vídáme posedávat s lahvemi alkoholu a podle 
jejich stavu lze často odhadnout, že se „posilňovali“ nejen alkoho-
lem. Bystřické soubory ale neměly prostor odpovídající dnešním 
nejen divadelním, ale i obecně kulturním požadavkům.  

Po letošní rekonstrukci máme opět divadlo, které se řadí k nejkrás-
nějším v kraji. Nemusíme se stydět pozvat špičkové soubory, které 
jsou zvyklé na skvělá divadla. První vlaštovkou bude v sobotu  
1. prosince legendární Anebdivadlo, které přiveze Pábitele, adaptaci 
nádherných Hrabalových povídek. O kvalitě této inscenace svědčí 
i to, že Pábitelé měli v Anebdivadle premiéru před neuvěřitelnými 
třiceti roky! 

Ve čtvrtek 25. října se stala v Bystřici na křižovatce ulic  nehoda 
dvou nákladních automobilů. Došlo k roztržení nádrže kamionu 
a během několika sekund vyteklo na silnici přibližně 400 litrů  
nafty. Havárii likvidovali hasiči z Benešova a také členové našeho 
bystřického SDH. Když jsem sledoval hasiče při zásahu, cítil jsem 
hrdost na to, že rozdíl mezi benešovskými profesionály a bystřic-
kými dobrovolníky se dal poznat jen podle nápisu na zádech! 

 

Úvodník 

Hlas Bystřice - měsíčník - (červenec a srpen dvojčíslo) 
Vydává město Bystřice, Dr. E. Beneše 25 - www.mestobystrice.cz - za obsahovou stránku odpovídá redakční rada 
Redakční rada: předseda: V. Chramosta, členové: R. Dvořáková, V. Horváthová, M. Neradová a P. Němec (PaN)  

Šéfredaktor: Pavel Němec - adresa redakce: Ješutovo náměstí 14 - e-mail: hlasbystrice@seznam.cz 
Vychází 1. pátek v měsíci (s výjimkou svátků a prázdnin)   Registrováno u MK ČR - E 10758 

Fotografická kronika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2 

Úvodník  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 

Obsah - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 3 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky - - - - - - - - - - 4 

Volby do zastupitelstva Středočeského kraje - - - - - - - - - - - 5 

Dům č.p. 14 - divadelní sál U Jelena  - - - - - - - - - - - - - - - - 6 

Sběr materiálu pro charitu  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 

Občanská komise informuje - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 

Sbírej a vyhraj - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 

Oprava kapličky v Jírovicích  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

Drakiáda v Drachkově - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 

Školní autobus z Božkovic, Tožice a Radošovic  - - - - - - - - 8 

Líšenská drakiáda na Rozvazech - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9 

Rocková zábava v Líšně  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9 

Akce do konce roku 2012  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9 

Putování za mrkví - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 

Akce MC Kulíšek - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 

Sv. Martin na bílém koni - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 11 

Dny loutkového divadla - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 12 

Akce v divadle U Jelena  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13 

Adventní koncerty - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14 

Nové knihy - listopad 2012   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 15 

Slavní od nás - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 16 

4. ročník volejbalového turnaje smíšených družstev - - - - - 17 

Reklama  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 17 

Fotografická kronika - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19 - 20 

Obsah 

Příspěvky do Hlasu Bystřice posílejte na adresu:  
hlasbystrice@seznam.cz 

Nemáte-li možnost použít e-mail, můžete příspěvky  
přinést osobně do redakce Hlasu Bystřice (U Jelena)  

v pondělí od 12 do 17 hodin  
nebo po telefonické domluvě (731 575 072)  

kdykoliv v pracovní době redakce. 

(Fotografie nevkládejte do textu, ale přiložte je  
jako samostatný soubor v co nejlepší kvalitě.) 

Uzávěrka příštího čísla je 23. listopadu 2012 

Pavel Němec 

 



4 VOLBY 2012 

Volby do Senátu Parlamentu České republiky 
V pátek 12. a v sobotu 13. října 2012 proběhlo I. kolo voleb do Senátu Parlamentu ČR. Jedním z volebních okrsků byl i obvod 41 
Benešov, kde mandát obhajoval dosavadní senátor a místostarosta města Neveklov Karel Šebek. Volební účast byla 36,68 %  
zapsaných voličů a výsledky byly následující: 
pořadí jméno navrhující strana počet hlasů % platných hlasů 

1.     Karel Šebek   ODS 7 223   18,87   
2.     Jeništa Luděk Mgr.   STAN 6 198   16,19   
3.     Cinka Ivan Mgr.   KSČM 5 543   14,48   
4.     Kisová Věra Mgr.   ČSSD 5 127   13,39   
5.     Dobešová Ivana PaeDr. Bc   ANO 2011 2 775   7,25   
6.     Čuřík Petr Ing.   Nezávislý kandidát 2 675   6,99   
7.     Vodička Milan Ing. CSc.   Svobodní 2 306   6,02   
8.     Znamenáček Aleš Bc.   Hnutí na podporu dobrovolných hasičů 2 289   5,98   
9.     Matoušková Lenka PhDr.   Piráti 1 572   4,10   

10.     Hannig Petr Mgr.   Suverenita 1 341   3,50   
11.     Čečilová Alice MUDr.   Věci veřejné 999   2,61   
12.     Babický Alan Ing. MBA.   Národní socialisté 218   0,56   

V Bystřici při účasti 37,72 % rozdali voliči v I. kole hlasy následovně: 
pořadí jméno navrhující strana počet hlasů % platných hlasů 

1.     Karel Šebek   ODS 232   20,00   
2.     Kisová Věra Mgr.   ČSSD 192   16,55   
3.     Cinka Ivan Mgr.   KSČM 189   16,29   
4.     Dobešová Ivana PaeDr. Bc   ANO 2011 153   13,18   
5.     Jeništa Luděk Mgr.   STAN 152   13,10   
6.     Znamenáček Aleš Bc.   Hnutí na podporu dobrovolných hasičů 82   7,06   
7.     Hannig Petr Mgr.   Suverenita 66   5,68   
8.     Matoušková Lenka PhDr.   Piráti 30   2,58   
9.     Čuřík Petr Ing.   Nezávislý kandidát 25   2,15   

10.     Vodička Milan Ing. CSc.   Svobodní 20   1,72   
11.     Čečilová Alice MUDr.   Věci veřejné 15   1,29   
12.     Babický Alan Ing. MBA.   Národní socialisté 4   0,34   

II. kolo senátních voleb ve volebním obvodu 41 Benešov proběhlo o týden později v pátek 19. a v sobotu 20. října 2012.  
Volební účast byla tentokrát 15,67 s výsledky: 
pořadí jméno navrhující strana počet hlasů % platných hlasů 

1.     Jeništa Luděk Mgr.   STAN 9 918   55,05   
2.     Karel Šebek   ODS 8 096   44,94   

Ve městě Bystřice získali jednotliví kandidáty při volební účasti 16,38 % následující počet hlasů: 
pořadí jméno navrhující strana počet hlasů % platných hlasů 

1.     Jeništa Luděk Mgr.   STAN 300   53,85   
2.     Karel Šebek   ODS 232   46,14   

nový senátor Luděk Jeništa 



5 VOLBY 2012 

Volby do zastupitelstva Středočeského kraje 
Výsledky voleb do zastupitelstva Středočeského kraje, který se konaly ve dnech 12. a 13. října 2012. Volební účast byla 36,45 %. 
Uvedeny jsou pouze strany, jejíž kandidáti usednou v krajském zastupitelstvu. 

pořadí číslo kandidátní listina počet hlasů % platných hlasů počet mandátů 
1.   60     Česká strana sociálně demokratická 76 255   21,79   20   
2.   43     Komunistická strana Čech a Moravy 71 975   20,57   19   
3.   70     Občanská demokratická strana 64 101   18,32   16   
4.   29     TOP 09 a Starostové pro STČ 40 981   11,71   10   

Ve městě Bystřici byla volební účast 38,48 % a výsledky následující: 
číslo kandidátní listina počet hlasů % platných hlasů 

60     Česká strana sociálně demokratická 280   23,02   
70     Občanská demokratická strana 215   17,68   
43     Komunistická strana Čech a Moravy 198   16,28   
29     TOP 09 a Starostové pro STČ 133   10,93   

Procentuální výsledky pro politické strany podle jednotlivých volebních okrsků: 
číslo 

okrsku 
název 
okrsku ČSSD KSČM ODS TOP 09  

a Starostové 
volební účast  

v % 
1.    Bystřice I. 26,92   15,86   13,46   5,28   38,92   
2.    Bystřice II. 25,12   14,28   19,21   11,33   28,55   
3.    Bystřice III. 24,30   13,25   24,30   5,52   49,36   
4.    Drachkov 18,85   16,39   14,75   12,29   37,83   
5.    Jinošice 21,56   13,72   23,52   15,68   48,21   
6.    Jírovice 17,30   25,00   8,65   28,84   43,60   
7.    Líšno 27,73   12,60   10,92   11,76   48,69   
8.    Mokrá Lhota 20,63   11,11   22,22   9,52   41,82   
9.    Nesvačily 16,00   27,00   23,00   7,00   33,43   

10.    Ouběnice 23,07   15,38   23,07   13,84   34,85   



6 ZPRÁVY Z RADNICE 

Dům č.p. 14 - divadelní sál U Jelena 
Dům čp. 14 je prastará budova zájezdního hostince. V jeho sále se uvádí ustanovení bystřického divadla v roce 1874. Znamená 
to, že v těchto místech se divadlo hraje nepřetržitě 138 let. V sobotu 27. října 2012 u příležitosti bystřického posvícení bylo divadlo 
po náročné rekonstrukci slavnostně znovuotevřeno.  

Martin Ješuta ve své kronice uvádí, že k 8. listopadu roku 1874, 
bylo v Bystřici v čísle popisném 14 v sále ustanoveno divadlo. 
Šlo pravděpodobně o divadlo ochotnické, i když loutkové bylo 
v té době ve velké oblibě a hrálo se spíše pro dospělé než děti. 
Ve vzpomínkách bystřických loutkoherců je zaznamenáno, že 
loutkové divadlo se v Bystřici hrálo již koncem 19. století. Hrály 
zde různé společnosti a využívaly budovy staré školy a sály 
U Jelena a U Hlaváčků. Po roce 1918 hráli s malým loutkovým 
divadélkem místní Sokolové a pro tělovýchovnou jednotu Orel 
pořídil loutkové divadlo do sálu U Jelena bystřický farář Plodík. 
Loutkový soubor U Jelena vedl mezi léty 1930 až 1938 Václav 
Bartůšek. Někdy kolem roku 1933 chtěl pořídit velké divadlo 
s loutkami o velikosti 50 cm  zdejší Sokol. Tuto myšlenku pod-
poroval především učitel Antonín Kroutil, který také pro loutkové 
divadlo Sokola koupil sadu tištěných kulis. Ke stavbě divadla 
před II. světovou válkou nedošlo, a tak válku kulisy přečkaly 
v úkrytu u pana Jiřího Bučinského. Po druhé světové válce se 
loutkové divadlo opět začalo hrát v sále U Jelena. Ten si loutkáři 
upravili v roce 1958, kdy vybudovali na tehdejší dobu moderní 
jeviště a sešikmené hlediště. 

Další úprava proběhla hned v roce 1960, kdy si loutkoherci 
chodby a stěny obložili dřevěnými palubkami a záchody na 
chodbě byly předělány na splachovací. Na stěnu při schodišti byl 
umístěn skleněný prosvětlený obraz. S velkou pravděpodobností 
se jedná o dílo vynikajícího loutkáře a scénáristy Zdeňka Juřeny. 

Rok 1960 ale také znamená na čtvrt století konec oprav a budo-
vání v tomto domě. Závodní výbory jednotlivých bystřických 
podniků se spojily a požádaly Krajskou odborovou radu, aby  
odsouhlasila přístavbu tohoto domu. Krajský úřad tehdy tento 
požadavek nepodpořil a doporučil stavbu nového kulturního  
domu v Bystřici, k čemuž však nikdy nedošlo. 

V polovině 80. let se vznikem Kulturního střediska bylo uprave-
no jeviště pro komorní večery a sál nadále sloužil především 
loutkohercům. 

V roce 2011 město zadalo projekt na stavební úpravy objektu  
čp. 14 a rekonstrukci městského divadla. Zadání znělo, aby se 
v těchto prostorách mohla hrát jak činohra, tak loutky. Pro tyto 
účely bylo vybudováno nové prostorné činoherní jeviště.  

Loutková scéna byla upravena tak, aby se s ní mohlo pojíždět. 
Pokud se bude hrát činohra, bude loutková scéna zakryta černým 
horizontem. Naopak, pokud se hraje loutkové divadlo, dojde 
k posunu loutkového jeviště směrem k hledišti, aby byl zachován 
dobrý výhled. Vzdálenost loutek od hlediště tak po úpravách  
zůstává nezměněna. 

Hlediště bylo osazeno 73 novými pohodlnými sedadly. V celém  
patře byla vyměněna okna a také bylo upraveno sociální zázemí. 
V prostoru mezi loutkovou scénou a knihovnou vznikla šatna pro 
herce, která zde dříve citelně chyběla. 
Také stará jevištní technika byla nahrazena novou, která vyhovuje 
současným požadavkům. Činoherní scéna má k dispozici 24 říze-
ných světelných okruhů, loutková scéna pak dalších 12 okruhů. 
Nová je i zvuková aparatura a kabina pro zvukaře a osvětlovače. 
Vytápění celého domu je zajištěno z městské kotelny napojením 
na nedaleký teplovodní řad. Tímto propojením dojde v budoucnu 
k výraznému ušetření finančních prostředků za vytápění prostor, 
které se dosud vytápěly elektrickými přímotopy. 

Daniel Štěpánek 

Původní vzhled budovy „U Jelena“ 

Po přestavbě v roce 1958 patřilo bystřické loutkové divadlo  
mezi nejhezčí v kraji. To ovšem platilo před více než 50 lety...  

Nové hlediště má kapacitu 73 míst a vyhoví i dospělým divákům. 
Věřme, že bude ve většině případů plné spokojených návštěvníků. 



7 ZPRÁVY Z RADNICE 

Milí spoluobčané, připravili jsme pro Vás soutěž ve sběru  
drobného elektra o nový tablet Samsung. 
Zapojit se můžete od okamžiku, kdy si vytisknete letáček z adresy: 
http://www.asekol.cz/cs/download/
asekol_inzerat_a5_nasirku_jednostranny_bez_loga.pdf 
Pak už jen stačí najít doma, v garáži, na půdě, nebo na chatě staré 
vysloužilé elektro a odnést je spolu s tímto letákem do sběrného 
dvora. Tam Vám letáček orazítkují (1 spotřebič =  1 razítko). 
Jakmile jich budete mít pět, vyplňte kontaktní údaje a leták ode-
šlete na PO BOX č. 75, 46003 Liberec 3. Tisk letáků není ome-
zen, naopak, čím více donesete elektra a odešlete orazítkovaných 
letáků, tím větší šanci máte na výhru! 
Vítězové se budou losovat po jednotlivých krajích, první místo 
bude oceněno zbrusu novým Tabletem od společnosti Samsung, 
hodnotné spotřebiče obdrží i vylosovaní na 2. – 5. místě. 
Zapojením do soutěže můžete vyhrát hodnotné ceny a zároveň  
přispějete recyklací elektra k ochraně životního prostředí. Každý 
spotřebič totiž obsahuje až 80 % materiálů, které lze znovu vyu-
žít. Navíc se zabrání úniku škodlivých látek, jako je rtuť nebo 
olovo. Nenechte proto ležet staré elektro v šuplíku, raději sbírejte 
a vyhrajte! 

Pravidla soutěže Sbírej a vyhraj! 
• Vysloužilá drobná elektrozařízení zanesete do sběrného dvora. 

Aby elektrozařízení mohla být započítána do soutěže a re-
cyklována, je nutné odevzdávat je v nedemontovaném stavu! 

• Adresu sběrných dvorů a jejich provozní dobu zjistíte na 
obecním nebo městském úřadě, na www.sberne-dvory.cz . 

• Obsluha sběrného dvora potvrdí odevzdání elektrospotřebičů 
razítky na tento leták. Počet elektrospotřebičů je shodný s po-
čtem udělených razítek. Pokud máte k dispozici více elektro-
spotřebičů, je možné si zde vytisknout další Leták (množství 
na osobu není omezeno) . 

• Razítka získáte za veškerou drobnou spotřební elektroniku 
včetně příslušenství (např. videopřehrávače, DVD přehrávače, 
radiopřijímače, věže, kazetové magnetofony, gramofony, do-
mácí kina, reproduktory, dálkové ovladače, sluchátka apod.), 
videokamery, digitální a analogové fotoaparáty včetně příslu-
šenství (např. teleobjektivy, blesky apod.), elektrické a elek-
tronické hudební nástroje, zařízení výpočetní techniky (např. 
notebooky, počítače, optické mechaniky, myši, klávesnice), 
telefonní přístroje (klasické, bezdrátové i mobilní), faxy a zá-
znamníky tiskárny, malé stolní kopírky, kalkulačky, herní 
konzole, videohry včetně ovladačů (joysticky, gamepady 
apod.), elektrické hračky (např. autodráhy, vláčky, atd.) 

• Na leták s pěti razítky vyplníte svou adresu a další kontaktní 
údaje a odešlete na PO BOX č. 75, 46003 Liberec 3. Letáky, 
které nebudou obsahovat všechna razítka, kontaktní údaje, vy-
plněnou anketní otázku, nebo budou nečitelně vyplněné, ne-
budou zahrnuty do slosování o ceny. 

Ukončení soutěže je 28. 2. 2013. 
Slosování o ceny proběhne do 15. 3. 2013, za přítomnosti notáře 
a zástupců ustanovené komise. 
O výhře budete vyrozuměni telefonicky na telefonní číslo uvedené 
na letáku i na uvedený email. 
Budete pozváni na slavnostní vyhlášení a předání cen, které  
proběhne na krajském úřadě vašeho kraje. Výhru je možno  
vyzvednout pouze osobně. Seznam výherců bude uveden i na 
stránkách www.asekol.cz .    
Soutěž Sbírej a vyhraj je osvětovou kampaní pro spotřebitele na 
podporu sběru drobného elektra.  
Termín zahájení soutěže je 16. 10. 2012, termín ukončení soutěže  
je 28. 2. 2013. 
Přihlášen do soutěže je automaticky každý, kdo odešle řádně 
orazítkovaný leták (oficiálním razítkem sběrného dvora) za pět 
odevzdaných elektrospotřebičů s kompletně a čitelně vyplněnými 
údaji v obálce na adresu PMH s.r.o. PO BOX č. 75, 460 03 Liberec. 
Počet zaslaných letáků není limitován. Evidenci došlých psaní 
a roztřídění zásilek dle krajů bude provádět agentura PMH s.r.o. 
Ze všech zásilek došlých v termínu 16. 10. 2012 – 28. 2. 2013 
(včetně) bude vylosováno 5 výherců za každý ze 14 krajů České 
republiky. 
Slavnostní vyhlášení a předání cen, proběhne na krajském úřadě 
každého příslušného kraje v termínu od 15. - 30. 3. 2013. Výhru 
je možno vyzvednout pouze osobně v den a místě předání, nebo 
osobně v sídle společnosti ASEKOL s.r.o. Československého 
exilu 2062/8, Praha 4- Modřany, a to nejpozději do posledního 
dne měsíce dubna. Seznam výherců bude uveden i na stránkách 
www.asekol.cz. 

RAZÍTKA  MŮŽETE  ZÍSKÁVAT  I  V  BYSTŘICI,  
VE  SBĚRNÉM  DVOŘE  POD  BAREVNOU 

Sběr materiálu pro charitu 
Český červený kříž, místní skupina Líšno pořádá sběr materiálu 
pro humanitární účely: 

• v pátek dne 16. listopadu 2012 od 14:00 do 19:00 hodin 
• v sobotu dne 17. listopadu od 13:00 do 18:00 hodin 

Sbíráme ve vagónu v Líšně: 
1. šatstvo pro humanitární účely 
2. staré hadry (čisté) 
3. hračky, boty a jiné 

Děkujeme Výbor ČČK Líšno 

Občanská komise informuje 
Dne 6.října oslavili manželé Marie a Karel Drábkovi z Ouběnic 
zlatou svatbu, tedy 50 let společného života. 

Významná životní jubilea: 
• Antonín Kladiva   Bystřice       75 let 
• Jan Fulín              Zahořany     80 let 
• Věra Pěkná           Ouběnice     92 let 
Všem oslavencům blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné 
zdraví a hodně životního elánu! 
Za občanskou komisi 

Sbírej a vyhraj 
Marie Neradová  



8 ZPRÁVY Z OSAD 

Oprava kapličky v Jírovicích 
V současné době probíhá v Jírovicích oprava kapličky, kterou  
provádějí dobrovolníci z řad obyvatel osad Jírovice a Jarkovice. 
V měsíci říjnu proběhly již dvě sobotní brigády. V rámci první 
proběhlo odstranění poškozené části omítky a nahození nové  
sanační omítky. Další sobotu se opravená místa štukovala. Do  
brigády se zapojily i ženy a děti, které mezitím vyhrabaly listí  
okolo zastávky a uklidily samotnou zastávku od nepořádku 
a odpadků. Všichni brigádníci dostali za odměnu občerstvení  
formou teplého oběda a piva. Ještě nás čeká poslední část opravy, 
a to barvení omítky, kompletní vybílení vnitřku kapličky a závě-
rečný úklid. 

Oprava kapličky je hrazena z rozpočtu Města Bystřice a z rozpočtu 
Sboru dobrovolných hasičů. 

Všem dobrovolníkům za pomoc děkujeme a zveme další zájemce, 
kteří se chtějí zapojit, na další brigádu, termín oznámíme předem 
na plakátech. 

Za osadní výbor Jírovice, Jarkovice, Semovice 
Ing. Veronika Macková 

Drakiáda v Drachkově 

Sobotní odpoledne 6. října 2012 na louce v Drachkově bylo ve 
znamení draků. Ale i vybraných lahůdek, slaných a sladkých.
Přípravný výbor občanského sdružení Drachkov (OSD), pod  
záštitou osadního výboru Drachkov (OVD) uspořádalo svou  
historicky první drakiádu. A ta se zdařila ve všech směrech. 
Účast byla překvapivá sešlo se 48 dětí. Počasí bylo nádherné 

a vítr foukal, pro některé draky až moc. Draci různých velikostí 
od profesionálně vyrobených až po domácku sestrojených se 
proháněli ve větru. Atmosféra byla báječná. Někdy se nedalo 
rozlišit, jestli si přišli zablbnout taťkové nebo jejich děti. Někteří 
draci poletovali ve vzduchu celé odpoledne, některým bylo  
přáno jen pár sekund. K vidění byly i krkolomné akrobatické 
kousky, ale taky poklidné držení draka spokojeného rodiče 
s pivkem v druhé ruce nebo draka přivázaného k autu.Opekli 
jsme si špekáčky, kdo chtěl i jablka. Prostě jsme si užili bezva 
odpoledne. 

Touto cestou bych chtěla poděkovat všem, kteří se na naší první 
akci podíleli, zároveň i těm, kteří se jí zúčastnili. Právě oni nás 
utvrdili v tom, že má cenu pokračovat. Už dnes se těšíme na další 
setkání - lampiónový průvod. Sice jsou naše akce limitované  
počasím neboť v naší obci nejsou prostory, kde by se mohl  
uskutečnit například dětský karneval, který byl v Drachkově  
vyhlášený, různé plesy, atd. Pevně věříme, že tyto kroky nás  
dovedou k prostorům, kde by se mohla v zimních měsících a při 
nepřízni počasí scházet celá obec.  

Za přípravný výbor OS Drachkov a OV Drachkov R. Rezková 

Školní autobus z Božkovic, Tožice a Radošovic 
Ráda bych touto cestou poděkovala Městu Bystřice, že na žádost osadního výboru umožnilo zkušební provoz ranního školního auto-
busu z našich osad. Autobus staví nejprve u mateřské a před půl osmou u základní školy (je zajištěna návaznost i na autobus 
z Bystřice do Benešova). Mohou s ním tedy jezdit nejen školáci, ale i děti navštěvující mateřskou školu, pokud je nějaký dospělý ne-
bo šikovný sourozenec do školky doprovodí. Jízdné je stanoveno na 10 Kč. Autobus uvítali nejen rodiče, ale především děti, které 
ho nadšeně využívají. Občas bývá tak plný, že školáci z Radošovic se do něj sotva vejdou. Myslím, že o potřebě takového spoje není 
pochyb. Také bych chtěla poděkovat společnosti, která tento spoj zajišťuje, za flexibilitu a vstřícnost.  

Myslím si, že tento spoj přináší mnoho výhod nejen nám zde v osadách, ale uleví se i městu Bystřice od vozidel popojíždějících me-
zi základní a mateřskou školou v ranní špičce. 

Kateřina Nevanová 



9 ZE SPOLEČNOSTI 

Líšenská drakiáda na Rozvazech 
Dne 14.10.2012 se v 15:00 hod konala již druhá drakiáda pořá-
daná OS Líšeňáček, konala se ve druhém náhradním termínu 
z důvodu nepříznivého počasí. Akce se konala nad Líšnem na 
Rozvazech směrem k Líštěnci. Přišlo  35 dětí s četným rodinným 
doprovodem. Tentokrát nám počasí vyšlo a draci opravdu lítaly 
a přehlídka draků byla velmi pestrá. Samozřejmě se konala sou-
těž o nejvýše létajícího draka. Tu bychom snad příště měli vy-
hlásit pro tatínky, protože ti se opravdu snažili a vymýšleli 
všechny možné i nemožné způsoby jak svého draka vylepšit, no 
jako malé děti. :-)  Jako vždy bylo připraveno pohoštění a občer-
stvení. Je za námi opět jedno krásně strávené odpoledne nejen 
pro líšeňáky, pobavili se děti i dospělí. 

Děkujeme všem za návštěvu a již nyní můžete přemýšlet, jak se 
svým drakem vyhrát příští rok. 

Zuzana Dvořáková, OS Líšeňáček 

Ke konci roku pravděpodobně bude diskotéka (o termínu se jedná). 
3. listopadu 2012 Strašidlácký lampinový průvod Líšnem start u vagonu 16:30 hod 
1. ledna 2013 Novoroční přípitek 

Rocková zábava v Líšně 

Dne 22. 9. 2012 se v Líšně u vagónu konala již druhá venkovní 
rocková zábava. Pozvání přijali a vystoupili bystřická kapela 
Nothing, která byla pro mnohé velmi velkým a milým překvape-
ním a klukům držíme palce ať jim nadšení a nasazení vydrží. 
Dále skupina Čejka Band, kterou samozřejmě všichni znají a na 
parketu to bylo vidět. Skupina Prasátor dostala návštěvníky do 
varu, musím říci byl to nářez. A jako poslední líšenská kapela 
Rozjetý veverky, ke které se připojila nová zpěvačka Nikola. 
Program byl velmi nabitý, takže tomu možná do budoucna za-
čneme říkat Líšno FEST. :-) 

Této akce se zúčastnilo cca 150 lidí, za což jsme velmi rádi, pro-
tože termín nám nakonec vyšel v chladnějším pozdním zářijo-
vém období. V této souvislosti uvažujeme do další roku o konání 
v letním či jarním období. Děkujeme Všem kapelám a návštěv-
níkům za výdrž v té zimě. Další nevýhodou pro nás byla prohibi-
ce v souvislosti s methanolovou aférou v naší zemi. Tudíž musel 
stačit svařáček, grog a lehčí nápoje, ale nakonec na náladě to ne-
bylo zas až tak znát. 
Kapelám zároveň patří velké díky za podporu našeho občanské-
ho sdružení LÍŠEŇÁČEK. My jsme jim na oplátku mohly ales-
poň poskytnout lepší podmínky pro vystoupení na profesionál-
ním podiu. 
Milý fandové této zábavy snad se uvidíme i příští roku u třetího 
ročníku. 

Akce do konce roku 2012 
Dvořáková Zuzana, OS Líšeňáček 

Dvořáková Zuzana, OS Líšeňáček 



10 MC KULÍŠEK 

V sobotu odpoledne pořádalo mateřské centrum Kulíšek v Bystřici 
Podzimní putování za mrkví. Na trase vedoucí od mateřského 
centra na sportovní stadion děti s rodiči plnily zábavné úkoly. 

V cíli na všechny čekala sladká odměna. Některé maminky se 
zapojily do soutěže o nej… mrkvový výrobek a tak všichni 
ochutnávali mrkvovou buchtu, mrkvový závin či mrkvový džus. 

Děti přinášely na start nejzajímavější mrkev a v cíli proběhlo 
slavnostní vyhlášení vítězů. „Každý rok se snažíme připravit 
podzimní putování na jiné téma, v předešlých ročnících jsme  
putovali za jablkem, bramborou a hruškou. Při plnění úkolů se 
zažije spousta legrace. Děkuji všem, kteří na putování za mrkví 
přišli a všem, kteří nám pomáhali. Už nyní se moc těším na příští 
9. ročník,“ řekla koordinátorka mateřského centra Kulíšek,  
Radka Macháčková 

Putování za mrkví 

Akce MC Kulíšek 
Pletení z pedigu 
MC Kulíšek 
8. listopadu v 19:00 hodin 
Výroba vánoční dekorace 
Cena 150 Kč 
Rezervace nutná! 
 

Čertovský karneval 
sál U Hlaváčků Bystřice 
30. listopadu v 16:00 hodin  
Veselé čertice si připravily spoustu her a soutěží. 
Nezapomeňte přijít v čertovských maskách! 
Vstupné 30 Kč 
 

Zájezd 
Vánoční trhy v Regensburgu  
15. prosince 
Odjezd: 6:00 MC Kulíšek Bystřice 
Jedinečná cena: 400 Kč 
Rezervace nutná!! (Radka 736 630 808) 
 

Rozsvícení vánočního stromu 
Bystřice, Ješutovo náměstí 
1. prosince 
15:00 otevření vánočního tržiště.  
16:00 Kulturní program:  
• Ježíškova andělská pošta 
• zpívání koled 
• rozsvícení stromu starostou města 

Kontakt: 
• Radka Macháčková 736 630 808 
• web: www.mckulisek.cz 
• e-mail: kulisekbystrice@seznam.cz 



11 ZE SPOLEČNOSTI 



12 DIVADLO U JELENA 



13 DIVADLO U JELENA 

sobota 1. prosince 2012 v 19:30 hodin 
legendární divadelní soubor  

A N E B D I VA D L O 
Diváci se mohou těšit na pět povídek o lidičkách, kteří cedí  
skutečnost přes diamantové očko inspirace. Dramatizace vznikla už 
v roce 1982 a do dnešních dnů má za sebou více než 150 repríz.  
Režie se ujal dnešní umělecký šéf a režisér Divadla Antonína Dvořáka 
v Příbrami Milan Schejbal.  
„…Přípravě inscenace předcházelo setkání s Bohumilem Hrabalem, 
které bylo velmi povzbuzující. Premiéra se uskutečnila, a to si také 
pamatuji, 19. března 1982 v pražském Junior klubu Na Chmelnici. 
Nutno si uvědomit, že to bylo v době, kdy žádná dramatizace  
jeho textů nebyla k vidění ani náhodou. Později se objevila na jevišti 
další spisovatelova díla,“ uvedl k inscenaci Milan Schejbal. 



14 ADVENTNÍ KONCERTY 



15 KNIHOVNA BYSTŘICE 

Nové knihy - listopad 2012 
Pro dospělé čtenáře: 

Pro dětské čtenáře: 

Helena Longinová: 
Kukačky 

Michal Viewegh: 
Mráz přichází z Hradu 

Táňa Keleová-Vasilková: 
Nikdy 

Jo Nesbo: 
Sněhulák 

Steve Berry: 
Kolumbova záhada 

Lisa Jackson: 
Smrtelný hřích 

James Patterson/Liza Marklund: 
Pohlednice smrti 

Na plovárně  
s Markem Ebenem 

Thomas C. Brezina: 
Pozor, ten pes čaruje (Klub čarodějek) 

Štáchová/Kirschner: 
Jak pan Spejbl prášil 

Gaby Hauptmann: 
Nečekaná výzva (Alexa) 

Eden Maguire: 
Phoenix (Krásní mrtví) 

Tim Collins: 
Deník úúúplně obyčejného upíra 2. 

Rick Riordan: 
Neptunův syn (Percy Jackson) 



16 HISTORIE 

PhDr. Filip Bondy 
(rabín) 

26. února 1830 Jinošice 
12. listopadu 1907 Praha 

Židovská komunita si v těchto 
dnech připomíná 105. výročí úmrtí 
významného představitele česko-
židovského hnutí Filipa Bondyho. 
Jméno a velikost tohoto českého 
rabína jsou zaznamenány napří-
klad v anglicky psané encyklopedii  
„Biographia Judaica Bohemiae“. 

Filip Bondy pocházel z ne příliš 
zámožné židovské rodiny. Narodil se v Jinošicích a jeho rodiče 
byli obchodníci. Spolu se svými příbuznými a členy rodiny Pol-
laků utvářeli venkovskou židovskou komunitu v našem kraji. Ži-
vili se obchodem, pronajímali si dvory a provozovali zdejší liho-
vary a vinopalny. V polovině 19. století tito venkovští židé od-
cházeli za vzděláním do Prahy, kde se jejich děti postupně zapo-
jili do hospodářského a kulturního dění společnosti. 

Mladý Filip Bondy vystudoval piaristické gymnázium v Praze. 
Jeho učitelem byl například Václav Kliment Klicpera, obroze-
necký spisovatel. Důraz na všestranné užití češtiny Bondiho 
ovlivnil po celý život. Roku 1857 získal Bondy doktorát filozo-
fie na pražské Univerzitě Karlově. Současně soukromě studoval 
u věhlasného osvíceného židovského rabína Solomona Jehudy 
Rapoporta a získal hodnost rabína. 

V letech 1857 až 1859 působil Filip Bondy jako rabín a zároveň 
učil jazyky v Českých Budějovicích. Bondy měl jazykové nadá-
ní a vedle češtiny, němčiny a hebrejštiny ovládal také latinu, 
řečtinu, angličtinu, italštinu a francouzštinu. Než se v roce 1884 
přemístil do Prahy, vystřídal coby rabín Kasejovice (1859-1868), 
Brandýs nad Labem (1868-1876) a Slané (1876-1884). Při výuce 
náboženství a jazyků vždy vystupoval jako stoupenec česko-
židovské vzájemnosti. Jeho učení se šířilo především po venkově 
za což si získal přezdívku „český rabín“. 

V roce 1883 se Filip Bondy stal jedním ze zakladatelů uskupení 
Or Tomid (Věčné světlo), společnosti na podporu judaismu v 
českém a hebrejském jazyce. V roce 1884 požádalo sdružení 
Bondyho, aby se stal jeho prvním rabínem kázajícím česky. Or 
Tomid ale postrádalo vlastní modlitebnu a pražská židovská ko-
munita odmítala celebrovat ve svých synagogách česky. Filip 
Bondy tedy celebroval u A. Steina, významného pražského měš-
ťana a zakladatele Společnosti českých akademicích Židů.  

V pražské synagoze byla čeština poprvé slyšet v dubnu roku 
1885. Stalo se tak v Pinkasově synagoze. Or Tomid získal svoji 
modlitebnu v srpnu roku 1886. Vysvětil ji osobně Filip Bondy, 
který zde později celebroval například sňatek spisovatele Vojtě-
cha Rakouse. Nová kongregace s modlitebnou programově usi-
lovala o přiblížení Židů českému národnímu cítění. 

V roce 1886 vydal Filip Bondy první česky psanou učebnici ži-
dovského náboženství pro školní mládež s názvem „Učení Moj-
žíšovo“. Jednalo se o vybrané pasáže z Tóry, které tak přiblížil 

tehdejší mládeži. O pět let později, v roce 1891 vydal Bondy 
knihu „Počátky vyučování náboženství Mojžíšského“, první čes-
ko-židovský učební text schválený ministerstvem kultury a vzdě-
lání jako učebnice pro české školy. Tuto příručku charakterizo-
val tehdejší Věstník židovské náboženské obce takto: „Jeho prů-
kopnická práce nezůstala bez ozvěny a bez úspěchu: jednak je 
mu co děkovat, že se českému židovskému žactvu dostala do ru-
kou česká náboženská učebnice a všemu židovstvu v českých 
krajích základní část Písma svatého v jazyce českém, jednak na-
lezl dr. Bondy záhy mnoho pilných následovníků, takže nábo-
ženské potřebě českého židovstva se brzy dostalo úplného uspo-
kojení.“ 

Největší teologickou a pedagogickou zásluhou Filipa Bondyho 
je zavedení židovských bohoslužeb v českém jazyce a prosazení 
české výuka Tóry na školách. Bondy představuje významného 
obroditele a zastánce česko-židovského sblížení. Zemřel v Praze 
po těžké nemoci ve věku 77 let. Pochován je na Novém židov-
ském hřbitově v Praze. 

Daniel Štěpánek 

Slavní od nás 

* 
+ 



17 SPORT 



18 REKLAMA 

ZDE  MOHLA BÝT 
I VAŠE REKLAMA 

• Celá strana  - 2 000 Kč 
• 1/2 strany   - 1 000 Kč 
• 1/4 strany   -    500 Kč 
• 1/8 strany   -    250 Kč 

OBCHOD S PRŮMYSLOVÝM ZBOŽÍM ZNOVU OTEVŘEN 
 

Otevřeno:  
Po - Pá:  8:00 - 11:30 a 12:30 - 16:30 
So:          8:00 - 11:00 
 

Sortiment zachován: 

Výprodej vybraných starých zásob  

(sleva 30 % - 80%) 
Tel. 777 764 237 

• Barvy, laky 
• Kotle, topení + příslušenství 
• Železářství 
• Ruční nářadí 
• Elektrické nářadí 
• Domácí potřeby 

• Malířské potřeby 
• Spojovací materiál 
• Rybářské potřeby 
• Elektromateriál 
• Drobné elektrospotřebiče 
• Zahradnické zboží 

HLEDÁM LEVNÝ PODNÁJEM 
(garsoniéra, pokoj v Bystřici a okolí) 

720 656 378 

Budova staré školy, přízemí 
Dr. E. Beneše 115 
257 51 Bystřice 
(proti Městskému úřadu) 



Fotografická kronika (pokračování na straně 20) 

Bystřický koncert hudebního festivalu Podblanický hudební podzim přivedl do kostela sv. Šimona a Judy Janáčkovo kvarteto a Alfreda 
Strejčka. V jejich podání jsme vyslechli dílo Josepha Haydna Sedm posledních slov Ježíše Krista na kříži. 

Havárie dvou nákladních aut způsobila ekologickou havárii (z roztržené nádrže vyteklo 400 litrů nafty). Díky profesionálnímu zásahu  
benešovských a bystřických hasičů se podařilo zabránit průniku nafty do rybníka. S hrdostí lze konstatovat, že rozdíl mezi benešovskými 
profesionály a bystřickými dobrovolníky byl zřejmý jen podle nápisu na kombinézách. 

Při pravidelném kulíškovském „putování“ se letos putovalo za mrkví. A jak bývá zvykem, bavili se dospělí a bavily se i děti. 



Fotografická kronika 

Na stejný den bylo naplánováno otevření zrekonstruovaného divadla U Jelena. Hodinový výpadek proudu se podařilo vyřešit, protože mezi 
diváky seděl i pan Josef Hovorka, který měl při rekonstrukci na starosti elektrické rozvody. Z diváka se stal znovu elektrikářem, pan Šach 
zapůjčil elektrocentrálu (děkujeme) a starosta mohl přestřihnout pásku, kterou tentokrát držely loutky. 

Před večerním představením pan farář požehnal bystřickému divadlu, profesor Seidl nám popřál všechno dobré a starosta Mgr. Daniel 
Štepánek divadlo slavnostně otevřel zavřením opony. Nové divadlo je otevřeno! (Věřme, že sem diváci budou chodit často a rádi.) 

V sobotu 27. září napadl první letošní sníh. Děti se možná těšily, že vytáhnou sáňky a boby, ale dospělým se dělaly na tvářích vrásky.  
Mnoho aut ještě jezdilo na letních pneumatikách a na silnicích to bylo znát. Problémy měli i energetici, výpadek elektrického proudu trval 
více než hodinu. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Black & White)
  /CalRGBProfile (None)
  /CalCMYKProfile (None)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo true
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 72
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages false
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 2.40
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 72
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 2.40
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 72
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 150
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [150 150]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


